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Anotācija Studiju kurss paredzēts dzelzceļa uzņēmuma ražošanas procesa, organizācijas, struktūras
pamatjēdzienu apgūšanai. Studiju kursa ietvaros apskatīta šādas tēmas:  darba plūsmas; ražošanas
procesu mehanizācija un automatizācija; plānošanas un vadības tīklu modelis; ražošanas tehniskā
sagatavošana; darba un darba apmaksas normas; iekraušanas un izkraušanas darbu organizācijas
process.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Studiju kursa mērķis ir sniegt priekšstatu par dzelzceļa transporta uzņēmuma darba organizācijas
un vadības metodēm. Studiju kursa uzdevumi ir: 1) veidot izpratni pa plānošanas principiem un
metodēm; 2) sniegt zināšanas par transporta uzņēmuma resursiem, to atjaunošanas un
papildināšanas iespējām; 3) sniegt izpratni par dzelzceļa uzņēmuma pakalpojuma izmaksas
struktūru un pašizmaksas sastāvdaļām; 4) sniegt izpratni par investīcijām dzelzceļa transporta
attīstībai; 5) sniegt izpratni par dokumentu apriti dzelzceļa transporta uzņēmumā.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Pastāvīgais darbs ietver: teorētiskā materiāla apguvi; mājas darbu izpildi.
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Priekšmeta saturs un uzdevumi. Dzelzceļa transporta vieta Latvijas ekonomikā un sabiedrībā. 2 2 1 4

Latvijas dzelzceļa transporta organizatoriskā struktūra un vadības orgānu funkcijas. 2 2 1 4

Plānošanas principi un metodes dzelzceļa transportā tirgus apstākļos, informācijas vākšana un
analīze.

2 2 1 4

Ekonomiskās un sociālās attīstības biznesa plāns, tā sastāvdaļas, tā izstrādes posmi un rādītāji. 2 2 1 4

Transporta uzņēmuma ražošanas resursi. Pamatlīdzekļu atjaunošana un papildināšana. Amortizācijas
atskaitījumi.

3 3 1 4

Apgrozāmie līdzekļi, to plānošana, izmantošanas efektivitātes vērtējuma metodes, apgrozības
paātrināšanas paņēmieni.

3 3 1 4

Transporta uzņēmuma darba resursi, to izmantošanas efektivitāte, darba ražīgums un tā plānošana. 3 3 1 4

Dzelzceļa transporta pakalpojumu izmaksas. Ekspluatācijas izmaksu struktūra un klasifikācija. 3 3 1 4

Ritošā sastāva kvantitātes darba rādītāji pasažieru un kravu pārvadājumu satiksmē, to analīze. 3 2 1 4

Ritošā sastāva kvalitātes darba rādītāji pasažieru un kravu pārvadājumu satiksmē, to aprēķina
metodes.

3 2 1 4

Dzelzceļa transporta produkcijas izmaksu un pašizmaksas noteikšanas metodika kopumā un
atsevišķās dzelzceļa saimniecībās

3 2 1 4

Kravu un pasažieru pārvadājumu tarifi, to būtība un struktūra tirgus ekonomikas apstākļos. 3 2 1 4



Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Pasažieru un kravu pārvadāšanas operatoru maksas noteikšanas metodika par dzelzceļa
infrastruktūras lietošanu.

2 3 1 4

Investīcijas dzelzceļa transporta attīstībai, to avoti un efektivitātes noteikšanas dažādas metodes. 2 3 1 4

Uzņēmuma vadības tehniskais nodrošinājums. Statistisko atskaišu formas un informatīvās sistēmas
dzelzceļa transportā.

2 3 1 4

Dokumentācija un lietvedība. Dokumentu apgrozības tehnoloģija, tehniskie līdzekļi. 2 3 1 4

Kopā: 40 40 16 64

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Apgūt dzelzceļa uzņēmumu vadības un plānošanas principus tirgus apstākļos. Praktisko uzdevumu kvalitatīvs vērtējums.
Pareizas atbildes uz pārbaudes testa
jautājumiem.

Prot veikt ritošā sastāva kvalitātes vērtēšanu darba rādītājus pasažieru un kravu pārvadājumu
satiksmē.

Praktisko uzdevumu kvalitatīvs vērtējums.
Pareizas atbildes uz pārbaudes testa
jautājumiem.

Apgūt dzelzceļa transporta uzņēmumu ražošanas procesus un to organizācijas īpatnības Pareizas atbildes uz pārbaudes testa
jautājumiem.

Spēj formēt statistiskās atskaites un lietot informatīvās sistēmas dzelzceļa transportā. Praktisko uzdevumu kvalitatīvs vērtējums.
Pareizas atbildes uz pārbaudes testa
jautājumiem.

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Praktisko uzdevumu izpilde 50

Eksāmens 50

Kopā: 100
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Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs
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